INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTVO O EQUIVALENT
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INV ERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
BIENES INMUEB, INFRA Y CONST N PROCESO

BIENES MUEBLES

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.
Titulos y Valores a Corto Pazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Pazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Provisiones a Largo Flazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
PA TRIMONIO

Pagina: 1 de

ORIGEN

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

69,039.03
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

APLICACION

742478
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
102.25
0.00
0.00
0.00

61,512.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00 N\

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

ORIGEN APLICACION

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacién y/o los resultados Instituto Municipal del Deporte del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de
la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas.”

COORDINADORA ADMINISTRATVA DIRECTOR RIECUTIVO

i

7 3\ 4 A‘L =g "y
C. YESICA YAREf{ FLORES LOZANO L.CP Y AP NAYELI JNCQUELINE SORIANO C. RAUL BANJS TINOCO
ALTUZAR

Pagina: 2 de 2



