

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00	7,424.78
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
BIENES INMUEB, INFRA Y CONST N PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	102.25
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	61,512.00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DEUDA PUBLICA L.P.	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.0
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.0
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.0
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.0
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.0
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	69,039.03	0.0
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	0.00	0.0
Revalúos	0.00	0.0
Reservas	0.00	0.0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.0
PATRIMONIO	0.00	0.0

Página: 1 de 2

INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

ORIGEN

APLICACIÓN

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados Instituto Municipal del Deporte del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

COMISARIO

DIRECTOR EJECUTIVO

C. YESICA YARELY FLORES LOZANO

L.C.P. Y A.P. NAYELI JA/CQUELINE SORIANO ALTUZAR C. RAUL BAÑOS TINOCO

Página: 2 de